

Дружеството-майка отчита основния си капитал по номинална стойност на регистрираните в Търговския регистър дялове.

2.12. Получени субсидии и дарения (финансирания)

Субсидии, свързани с амортизируеми активи

Получените субсидии, свързани с амортизируеми дълготрайни материални активи, се отчитат като финансиране, което се признава като приход в текущия период пропорционално на начислените за съответния период амортизации на активите, за които е получено финансирането.

Признатата като приход част от финансиранията се представят в консолидирания отчет за приходи и разходи отделно от другите приходи от дейността.

3. Приходи

3.1. Към нетните приходите от продажби са включени следните видове приходи:

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
От продажба на продукция	3 290	2 568
От продажба на услуги	9	15
От продажби на стоки	1 031	806
Общо:	4 330	3 390

3.2. Към другите приходите са включени следните видове приходи:

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
Приходи от финансирания	742	1 021
Приходи от продажба на ДМА	4 255	30
Приходи от продажби на суровини и материали	15	139
Други приходи	111	346
Общо:	5 123	1 536

Приходите от финансиране са признатите систематично и пропорционално на начислените разходи за амортизации на активите, за които се отнасят – в размер на 691 хил. лева / 2013 г. – 967 хил. лева/ и субсидии от Фонд Земеделие за 2014 г. по СЕПП за 51 хил. лева./2013 г. – 54 хил. лева/

3.3. Към извънредните приходи са включени следните видове приходи:

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
Получени застрахователни обезщетения		3
Общо		3

4. РАЗХОДИ

4.1. Разходи за оперативна дейност включват:

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
Разходи за суровини и материали	2 585	2 367
Разходи за външни услуги	1 221	1 166
Разходи за възнаграждения	1 035	982
Разходи за осигуровки	181	176
Разходи за амортизации	1 411	1 802
Други разходи в т. число	858	240
Балансова стойност на продадените активи	689	196
Намаление на запасите от продукцията	198	
Общо:	7 489	6 733

Разходите за одит на консолидиранения финансов отчет са в размер на 1 хил. лева. Не са ползвани други услуги от одитора.

5. НЕТЕКУЩИ (ДЪЛГОТРАЙНИ) АКТИВИ

Дълготрайни нематериални активи – балансови стойности

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
Програмни продукти	27	34
Общо	27	34

Дълготрайни материални активи – балансови стойности

Дълготрайните материални активи са представени в счетоводния баланс по цена на придобиване, намалена с натрупаната амортизация и загубите от обезценка, както следва:

ГРУПА АГРОПРОМДЕЙН - КАВАЦИТЕ
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ КОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА 2014 година

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
Земи	2 488	2 488
Сгради	2 098	2 301
Машини и производствено оборудване	1 143	1 817
Съоразения и други активи, в т. Число:	6 201	6 108
Биологични активи	4 001	4 233
Разходи за придобиване на ДМА	3 562	2 160
Общо:	15 492	14 874

Дълготрайни материални активи в процес на изграждане представляват разходи по изграждане на складова база на Винзавод АД.

Към 31.12.2014 г. ръководството на дружеството е направило преглед на балансовата стойност на дълготрайните материални активи, в резултат на който не са установени условия за обезценка.

За обезпечаване на задълженията по ползваните банкови заеми дружествата от Групата са предоставили обезпечения с дълготрайни материални активи, както следва: Независимо от това дружеството използва пълноценно тези активи в своята дейност.

6. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
Суровини и материали	678	745
Продукция	6 958	7 348
Стоки	67	107
Общо	7 703	8 200

7. ВЗЕМАНИЯ

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
Вземания от клиенти и доставчици	2 897	1 891
Вземания по предоставени аванси	65	924
Предоставени заеми на трети лица в т.ч.:	4 628	4 278
Други вземания	302	787
Общо:	7 892	7 880

Вземанията от клиенти произтичат от продажби. Вземанията са левови, безлихвени и текущи.

8. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
Парични средства на каса в лева	243	139
Парични средства на каса във валута		20
По разплащателни сметки в лева	265	599
Общо	508	758

8. РАЗХОДИ ЗА БЪДЕЩИ ПЕРИОДИ

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
Предплатени застраховки	59	100
Общо	59	100

Разходите за бъдещи периоди включват предплатени разходи за застраховки и разходи за лихви по лизингови договори, които ще се признаят като текущи разходи през следващите 12 месеца от датата на баланса.

9. СОБСТВЕН КАПИТАЛ

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
Записан капитал	5	5
Резерв от последващи оценки	621	1 397
Законови резерви	706	706
Други резерви	10 451	10 474
Непокрита загуба	-1 671	- 1716
Неразпределена печалба	423	
Текуща печалба (загуба)	1 832	-316
Собствен капитал на групата	12 367	10 550
Собствен капитал непринадлежащ на групата	5 529	4 773
Общо:	17 896	15 323

ГРУПА АГРОПРОМДЕЙН - КАВАЦИТЕ
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ КОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА 2014 година

10. ЗАДЪЛЖЕНИЯ

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
Задължения към доставчици, вкл. по аванси	1 613	1 830
Други задължения, в т. ч.	1 813	3 406
Задължения към персонала	93	95
Осигурителни задължения	31	28
Данъчни задължения	289	134
Общо	3 839	5 493

Задълженията са текущи и са безлихвени.

11. ЗАЕМИ ОТ ФИНАНСОВИ ИНСТИТУЦИИ

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
в т.ч.:		
- дългосрочна част	1 777	2 014
- краткосрочна част	5 368	5 742
Общо	7 148	7 756

Банковите заеми към 31 декември са предоставени от банките на следните дружества от Групата

	31.12.2014	31.12.2013
	BGN '000	BGN '000
Агропромдейн – каваците ЕООД	550	550
Винзавод АД	6 592	6 896
Агрима ЕООД		300
Общо :	7 142	7 746